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1. Overall Description:
SA2 would like to thank CT3 for the LS on subscription to V2X services (S2-2003541/C3-202347), and would like to provide the following answers:
Q1:	If there is no PSI stored in the Policy Set Entry, how does the PCF create the related V2X policies for the V2X UE? (e.g., first V2X UE registration, where the V2X UE may not report any PSI)? Is there any subscription information outside of the Policy Set Entry for the PCF authorization in the UDR?
SA2's answer: The V2X Policy is handled in the same way with URSP rules or ANSDP rules in PCF, thus the assumption is that the PCF generates the V2X policies based on local configuration, operator policies and information provisioned by the V2X application server as defined in clause 4.15.6.7 of TS 23.502, taking into consideration the information defined in clause 6.2.1.2 of TS 23.503.

Q2: As there is no procedure to define that the V2X UE reports the PSI during the initial registration, why does the H-PCF need to store the V2X Policy for the V2X UE in the UDR?
SA2's answer: This is incorrect understanding. V2X Policy is handled in the same way with the UE policy in 5GC, thus all the UE policy distribution procedures as defined in clause 6.1.2.2.2 of TS 23.503 apply to V2X Policy distribution as well.

Q3:	If the PCF updates the V2X Policy for the V2X UE based on the changes of the subscription information which UDR data set stores the above referred subscription information?
SA2's answer: The V2X Policy is updated using Nudr service for Data Set "Policy Data" and Data Subset "Policy Set Entry" as defined in clause 4.16.12.2 of TS 23.502. In addition, the V2X Policy can be updated using Nudr service for Data Set "Application Data" and Data Subset "Service specific information" as defined in clause 4.15.6.7 of TS 23.502. 

2. Actions:
To CT3:
ACTION: 	SA2 kindly asks CT3 group to take the above answer into account.  

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #140E		19 Aug – 02 Sep 2020	e-meeting










	
